
 
 

 
 

    Canicattini, 08/03/2019 
Albo 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

Sito web 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 

Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”. – Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva (Progetto “Sport di Classe”) - Avviso pubblico 1047 del 5 febbraio 2018 

per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 

Avviso pubblico 1047 del 5 febbraio 2018 per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 

primaria Autorizzazione AOODGEFID/25485 del 18/09/2018 

progetto codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-745, “Muoviamoci ... insieme”, CUP H97I18000260006 

 

OGGETTO: Costituzione GOP, per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-745, 

“Muoviamoci ... insieme”, CUP H97I18000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1047 del 05.02.2018 per il potenziamento del progetto 

nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) - Sotto-Azioni 

10.2.2A Competenze di base – Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva (Progetto “Sport di 

Classe”) 



 
 

 

VISTA la candidatura avanzata da questa istituzione in data 04/04/2018, sottoscritta digitalmente e 

inoltrata, all’autorità di gestione, in data 05/04/2018; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento 

VISTO il progetto “Muoviamoci ... insieme”, presentato da questa Istituzione Scolastica nei termini 

e nelle forme stabilite dall’Avviso prot. AOODGEFID/n. 1047 del 05/02/2018 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/25485 del 18/09/2018, con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto: 

“Muoviamoci ... insieme”,  – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-745 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a € 7.764,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti 

PON/FSE; VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e, in particolare, le 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 

2014-2020. 

VISTA la variazione al P.A., Prot. n. 8674 del 17.10.2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 31.10.2018 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 7.764,00 per il progetto destinato alla 

Scuola Primaria;  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito dalla Regione Siciliana, con Decreto dell’Assessorato 

Regionale all’Istruzione e alla Formazione Professionale e dell’Assessorato all’Economia, n. 7753 

del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 



 
 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 6/4 del 22/03/2019 con la quale sono state approvate le 

Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

DECRETA 

ART. 1 

La costituzione del Gruppo operativo ristretto del Piano Integrato in oggetto e per l’attuazione di 

tutti i progetti PON-di Istituto annualità 2018/2019 ed in particolare per il progetto codice 10.2.2A-

FSEPON-SI-2018-745, “Muoviamoci ... insieme”, CUP H97I1800026000, che è costituito dal 

personale di seguito riportato: 

Dirigente Scolastico: Prof.ssa Alessandra Servito 

DSga: Rag. Carrabino Salvatore 

ART. 2 

Il Gruppo operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo 

conto dei compiti specifici attribuiti: il referente per il monitoraggio e la valutazione e i tutor dei 

singoli obiettivi e azioni. 

ART. 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Piano organizza ed 

orienta l’attuazione dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio 

d’Istituto, ecc.); e su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto 

provvede, quando necessario alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e 

analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo operativo ristretto del Piano Integrato d’Istituto non avvengono 

coinvolgendo sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono 

competenti della tematica da discutere e da risolvere. 

ART. 4 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del gruppo Operativo di Piano, a fronte 

dell’attività effettivamente svolta a di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti 

proquota per ciascun progetto autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo gestionale. Le quote e 

i compensi orari saranno definiti con le note dell’autorità di gestione MIUR. 

ART. 5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

ART. 6 



 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto e potrà essere 

impugnato lo stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, 

nei termini di 60 o 120 giorni. 

 


